CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 120/2021

Solicita ao Governo do Paraná a destinação de
mais equipes do SAMU E SIATE objetivando
reforçar o atendimento na Região em virtude do
fim das concessões do pedágio.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Senhor
Carlos Massa Ratinho Junior,  Governador  do Estado do Paraná, Palácio Iguaçu,
Praça  Nossa  Senhora  de  Salete,  s/n  -  Centro  Cívico,  CEP 80530-909,  Curitiba,
solicitando a destinação de mais equipes do SAMU E SIATE objetivando reforçar o
atendimento na Região em virtude do fim das concessões do pedágio.

Esta solicitação se faz necessária porque com o fim das concessões do
pedágio no próximo mês de novembro os atendimentos nas rodovias deixarão de
ser feitos pelas equipes das concessionárias e, por consequência, voltando a ser de
responsabilidade do Estado.

Sob este aspecto, é preciso que o Poder Público se antecipe para haja
o atendimento adequado tendo em vista o possível aumento na demanda e que
determine a ampliação no número de equipes destes dois serviços essenciais para a
vida das pessoas na Região Oeste do Paraná.

SALA DAS SESSÕES, 3 de novembro de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7D71D50E56555BCD559D58828B8A6FC5 CODIGO DO DOCUMENTO: 038027
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 120/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle